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Filial: 1 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA CNPJ/CPF: 05.896.444/0001-70

Analítico Contratos

Func:  6 ALCINEIA SOUZA DE OLIVEIRA Adm: 01/09/2011 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  AUX.SERVIÇOS GERAIS Salário: 1.780,60 CBO: 514225 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 28 Dias 1.661,89   

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 20,00 % 246,40   

309 Ticket Alimentação   17,80  

358 Horas Férias Diurnas 3 Dias 178,06   

360 Med.Hrs.Ext.S/Férias Diurnas 001:52 hs 21,37   

366 Insal.S/Sal.Min.Férias 20,00 % 26,40   

386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 75,28   

890 Desconto Adiantamento Férias   271,89  

900 FGTS 8,00 % 152,66   

902 FGTS S/Férias 8,00 % 24,08   

922 IRRF S/Férias 7,50 %  2,78  

930 PIS 1,00 % 19,08   

932 PIS S/Férias 1,00 % 3,01   

950 INSS 9,00 %  152,60  

952 INSS S/Férias 12,00 %  26,44  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  375,40   

4002 Dedução Simplificada - IRRF s/Férias  26,36   

 Totais:  2.209,40 471,51 1.737,89 

Bases

FGTS Normal:  2.209,40 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  2.209,40 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  2.209,40 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  1.380,29 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  221,95 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  2.209,40 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  43 AMANDA TAYNARA LAURENTINO LOPES Adm: 14/09/2023 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  ASSESSOR JURIDIC0 Salário: 3.500,00 CBO: 241040 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.500,00   

309 Ticket Alimentação   35,00  

900 FGTS 8,00 % 280,00   

920 IRRF 15,00 %  75,40  

930 PIS 1,00 % 35,01   

950 INSS 12,00 %  323,05  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  204,95   

 Totais:  3.500,00 433,45 3.066,55 

Bases

FGTS Normal:  3.500,00 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.500,00 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.500,00 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.972,00 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.500,00 PIS 13º Salário:  0,00 
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Func:  36 ANA PAULA DA SILVA MOREIRA Adm: 01/07/2022 Dem: Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  SECRETARIA Salário: 2.565,12 CBO: 351505 Situação: Férias Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 15 Dias 1.282,56   

309 Ticket Alimentação   25,65  

358 Horas Férias Diurnas 18 Dias 1.368,06   

386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 456,02   

890 Desconto Adiantamento Férias   1.623,08  

900 FGTS 8,00 % 102,60   

902 FGTS S/Férias 8,00 % 145,92   

922 IRRF S/Férias 15,00 %  33,82  

930 PIS 1,00 % 12,83   

932 PIS S/Férias 1,00 % 18,24   

950 INSS 12,00 %  108,67  

952 INSS S/Férias 12,00 %  167,18  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  229,74   

4002 Dedução Simplificada - IRRF s/Férias  13,30   

 Totais:  3.106,64 1.958,40 1.148,24 

Bases

FGTS Normal:  3.106,64 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.106,64 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.106,64 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  754,56 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  1.542,49 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.106,64 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  5 CHRISTIANE MENEZES DOS SANTOS Adm: 01/05/2006 Dem: Dep.IR: 2 Dedução IRRF: 379,18 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  SECRETARIA Salário: 3.617,05 CBO: 351505 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.617,05   

309 Ticket Alimentação   36,17  

900 FGTS 8,00 % 289,36   

920 IRRF 15,00 %  64,72  

930 PIS 1,00 % 36,17   

950 INSS 12,00 %  337,10  

 Totais:  3.617,05 437,99 3.179,06 

Bases

FGTS Normal:  3.617,05 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.617,05 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.617,05 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.900,77 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.617,05 PIS 13º Salário:  0,00 
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Func:  38 EDILAMAR FERRARI LOTTO Adm: 05/01/2023 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Salário: 1.904,04 CBO: 411010 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 1.904,04   

193 Ajuda de Transp. Pecunia  240,00   

309 Ticket Alimentação   19,04  

726 Gratificação de Função 40,00 % 761,62   

900 FGTS 8,00 % 213,25   

930 PIS 1,00 % 26,66   

950 INSS 12,00 %  222,93  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  305,07   

 Totais:  2.905,66 241,97 2.663,69 

Bases

FGTS Normal:  2.665,66 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  2.665,66 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  2.665,66 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.137,66 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  2.665,66 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  41 FRANCILENE MELO DE SOUZA Adm: 05/07/2023 Dem: Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Salário: 1.904,04 CBO: 411010 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 1.904,04   

193 Ajuda de Transp. Pecunia  480,00   

309 Ticket Alimentação   19,04  

900 FGTS 8,00 % 152,32   

930 PIS 1,00 % 19,04   

950 INSS 9,00 %  151,56  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  186,85   

 Totais:  2.384,04 170,60 2.213,44 

Bases

FGTS Normal:  1.904,04 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  1.904,04 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  1.904,04 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  1.376,04 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  1.904,04 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  35 GABRIELY BRAZÃO PINHEIRO Adm: 01/04/2022 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO Salário: 2.565,12 CBO: 411005 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 2.565,12   

309 Ticket Alimentação   25,65  

900 FGTS 8,00 % 205,20   

930 PIS 1,00 % 25,65   

950 INSS 9,00 %  211,06  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  316,94   

 Totais:  2.565,12 236,71 2.328,41 

Bases

FGTS Normal:  2.565,12 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  2.565,12 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  2.565,12 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.037,12 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  2.565,12 PIS 13º Salário:  0,00 
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Func:  19 GLEDERSON VILQUE NASCIMENTO Adm: 08/12/2017 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  MOTORISTA Salário: 3.270,40 CBO: 782305 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.270,40   

309 Ticket Alimentação   32,70  

900 FGTS 8,00 % 261,63   

920 IRRF 7,50 %  47,28  

930 PIS 1,00 % 32,70   

950 INSS 12,00 %  295,50  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  232,50   

 Totais:  3.270,40 375,48 2.894,92 

Bases

FGTS Normal:  3.270,40 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.270,40 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.270,40 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.742,40 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.270,40 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  39 GRAZIELA SANTANA DE SOUZA Adm: 05/01/2023 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  FISCAL Salário: 3.848,30 CBO: 511205 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.848,30   

309 Ticket Alimentação   38,48  

900 FGTS 8,00 % 307,86   

920 IRRF 15,00 %  127,65  

930 PIS 1,00 % 38,48   

950 INSS 12,00 %  364,85  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  163,15   

 Totais:  3.848,30 530,98 3.317,32 

Bases

FGTS Normal:  3.848,30 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.848,30 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.848,30 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  3.320,30 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.848,30 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  9 JOVELINA GABRIELA LOPES E SILVA Adm: 01/10/2013 Dem: Dep.IR: 2 Dedução IRRF: 379,18 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  SECRETARIA Salário: 3.144,95 CBO: 351505 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.144,95   

309 Ticket Alimentação   31,44  

900 FGTS 8,00 % 251,59   

920 IRRF 7,50 %  28,00  

930 PIS 1,00 % 31,45   

950 INSS 12,00 %  280,44  

 Totais:  3.144,95 339,88 2.805,07 

Bases

FGTS Normal:  3.144,95 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.144,95 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.144,95 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.485,33 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.144,95 PIS 13º Salário:  0,00 
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Func:  42 LORRAN MICHEL AZUIM BERGAMO DE Adm: 11/07/2023 Dem: Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  FISCAL Salário: 3.848,30 CBO: 511205 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.848,30   

309 Ticket Alimentação   38,48  

900 FGTS 8,00 % 307,86   

920 IRRF 15,00 %  123,68  

930 PIS 1,00 % 38,48   

950 INSS 12,00 %  364,85  

 Totais:  3.848,30 527,01 3.321,29 

Bases

FGTS Normal:  3.848,30 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.848,30 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.848,30 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  3.293,86 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.848,30 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  3 MAIRA REGINA SANTOS DA COSTA Adm: 01/12/2003 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  SECRETARIA Salário: 3.088,15 CBO: 351505 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 3.088,15   

309 Ticket Alimentação   30,88  

900 FGTS 8,00 % 247,05   

920 IRRF 7,50 %  33,61  

930 PIS 1,00 % 30,88   

950 INSS 12,00 %  273,63  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  254,37   

 Totais:  3.088,15 338,12 2.750,03 

Bases

FGTS Normal:  3.088,15 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  3.088,15 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  3.088,15 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.560,15 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  3.088,15 PIS 13º Salário:  0,00 

Func:  21 MICHELA ENNES FERNANDES Adm: 18/02/2019 Dem: Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  GERENTE ADM. FINANCEIRO Salário: 8.197,91 CBO: 142105 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 8.197,91   

309 Ticket Alimentação   81,97  

900 FGTS 8,00 % 655,83   

920 IRRF 27,50 %  1.076,17  

930 PIS 1,00 % 81,98   

950 INSS 14,00 %  876,95  

 Totais:  8.197,91 2.035,09 6.162,82 

Bases

FGTS Normal:  8.197,91 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  7.507,49 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  8.197,91 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  7.131,37 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  8.197,91 PIS 13º Salário:  0,00 



1025 CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA 24/10/2023 09:56 Pág:0006 

CNPJ/CPF: 05.896.444/0001-70 Relação de Cálculo Completa - Folha de Pagamento

Período:  01/10/2023 a 31/10/2023 Tp: 1 Mensal

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Func:  40 UENDI VALERIO TRINDADE Adm: 06/02/2023 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Salário: 1.904,04 CBO: 411010 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido 

1 Salario normal 30 Dias 1.904,04   

193 Ajuda de Transp. Pecunia  240,00   

309 Ticket Alimentação   19,04  

726 Gratificação de Função 40,00 % 761,62   

900 FGTS 8,00 % 213,25   

930 PIS 1,00 % 26,66   

950 INSS 12,00 %  222,93  

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal  305,07   

 Totais:  2.905,66 241,97 2.663,69 

Bases

FGTS Normal:  2.665,66 FGTS 13º Salário:  0,00 

INSS Normal:  2.665,66 INSS 13º Salário:  0,00 INSS Empresa:  2.665,66 INSS Empresa 13º:  0,00 

IRRF Normal:  2.137,66 IRRF 13º Salário:  0,00 IRRF Férias:  0,00 IRRF Lucros:  0,00 

PIS Normal:  2.665,66 PIS 13º Salário:  0,00 

Total dos Contratos

PROVENTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais 

1 Salario normal 42.454,19 1.282,56 0,00 0,00 43.736,75 

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 246,40 0,00 0,00 0,00 246,40 

193 Ajuda de Transp. Pecunia 960,00 0,00 0,00 0,00 960,00 

358 Horas Férias Diurnas 178,06 1.368,06 0,00 0,00 1.546,12 

360 Med.Hrs.Ext.S/Férias Diurnas 21,37 0,00 0,00 0,00 21,37 

366 Insal.S/Sal.Min.Férias 26,40 0,00 0,00 0,00 26,40 

386 1/3 Sobre Férias 75,28 456,02 0,00 0,00 531,30 

726 Gratificação de Função 1.523,24 0,00 0,00 0,00 1.523,24 

TOTAL DOS PROVENTOS

 45.484,94 3.106,64 0,00 0,00 48.591,58 

DESCONTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais 

309 Ticket Alimentação 425,69 25,65 0,00 0,00 451,34 

890 Desconto Adiantamento Férias 271,89 1.623,08 0,00 0,00 1.894,97 

920 IRRF 1.576,51 0,00 0,00 0,00 1.576,51 

922 IRRF S/Férias 2,78 33,82 0,00 0,00 36,60 

950 INSS 4.077,45 108,67 0,00 0,00 4.186,12 

952 INSS S/Férias 26,44 167,18 0,00 0,00 193,62 

TOTAL DOS DESCONTOS

 6.380,76 1.958,40 0,00 0,00 8.339,16 

LÍQUIDOS A PAGAR: 

 39.104,18 1.148,24 0,00 0,00 40.252,42 

OUTROS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais 

900 FGTS 3.537,86 102,60 0,00 0,00 3.640,46 

902 FGTS S/Férias 24,08 145,92 0,00 0,00 170,00 

930 PIS 442,24 12,83 0,00 0,00 455,07 

932 PIS S/Férias 3,01 18,24 0,00 0,00 21,25 

4000 Dedução Simplificada - IRRF Normal 2.344,30 229,74 0,00 0,00 2.574,04 

4002 Dedução Simplificada - IRRF s/Férias 26,36 13,30 0,00 0,00 39,66 

TOTAL DOS OUTROS

 6.377,85 522,63 0,00 0,00 6.900,48 

POR SITUAÇÃO: 
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 13 1 0 0 14 

Total das Bases de Cálculo

Normal 13º Férias Lucro Provisão 13º Prov Férias Prov 48.591,58 

IRRF 37.229,51 0,00 1.764,44 0,00 Prov.Mês 0,00 0,00 Vant 0,00 

INSS 46.941,16 0,00 INSS 0,00 0,00 Desc 8.339,16 

FGTS 47.631,58 0,00 FGTS 0,00 0,00 Liqd 40.252,42 

PIS 0,00 0,00 Outros 6.900,48 

Dependentes SF: 0 Salários: 45.138,02 Dependentes IR: 8 Dedução do IRRF: 1.516,72 Total Func: 14 Total Geral: 63.119,15 

Totais dos Impostos

Demonstrativo INSS

Segurados:  4.379,74 Isenção Filantrópica:  0,00 Retenção M.O:  0,00 

Parte Empresa:  9.526,31 Sal.Contr.Empregados:  47.631,58 Líquido:  14.620,53 

Entidade Financeira:  0,00 Sal.Contr.Diretores:  0,00 Valor GPS:  14.620,53 
Parte RAT + Acrés. FAP:   714,48 (1.428,94 - Sal.Contr.Terceiros:  0,00 

Diretor / Contribuinte Individual:  0,00 Código Terceiros:  0 

Acréscimo RAT:  0,00 Deduções:  0,00 

Terceiros:  0,00 Compensações:  0,00 

Detalhamento Parte Empresa

Empregados Diretores Outras Empresas Terceiros RAT + FAP

9.526,31 0,00 0,00 0,00 714,48 

Demonstrativo FGTS

Base Valores FGTS Contrib.Social Total 

Base FGTS Normal 47.631,58 3.810,46 0,00 3.810,46 

13º 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total FGTS 47.631,58 3.810,46 0,00 3.810,46 

Demonstrativo IRRF

Base Valores 

Base IRRF Normal 37.229,51 1.576,51 

Férias 1.764,44 36,60 

13º 0,00 0,00 

Lucro 0,00 0,00 

Total IRRF 38.993,95 1.613,11 

Demonstrativo PIS

Base Valores 

Base PIS Normal 47.631,58 476,32 

13º 0,00 0,00 

Total PIS 47.631,58 476,32 


